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Hejtman navštívil oblast Šluknovska 

BYL V jiříkoVĚ 
a doLní PousteVnĚ

Rozhovor s Jiřím Jarošíkem 

sVÁtek fotBaLu 
je tu: čr hostí 
V ústí LitVu

Duchcovský viadukt 2017 

V duchcoVĚ 
se uskutečniL 
Pietní akt 

sLoVo hejtmana

Proč si vážím žen
Snad nemusím ani připomínat, že kaž-

doročně na 8. března připadá Meziná-
rodní den žen (ve zkratce MDŽ). Ti starší si 
možná ze školy budou pamatovat, že tento 
mezinárodně uznávaný svátek se vztahuje 
k výročí demonstrace newyorských švadlen 
v roce 1908. Pro řadu mužů je MDŽ dnem, 
kdy koupí květinu či nějakou pozornost své 
manželce, přítelkyni či kolegyni. 

Připomínat si tento den považuji za důležité, pro mě MDŽ 
znamená také podporu rovným příležitostem žen a mužů, ať už 
v rodině, vzdělání, povolání, politice a ve veřejném životě. Rov-
né postavení žen a mužů není samozřejmostí všude a ve všech 
oblastech lidského konání. Jsou však a budou asi i v budoucnu 
činnosti, kdy ženy mají nenahraditelnou nebo dominující pozi-
ci. Mám tím na mysli zejména mateřství. Je řada povolání, kde 
převládá ženský kolektiv, jako jsou například učitelky v mateř-
ských a  základních školách a  pečovatelky v  oblasti sociálních 
služeb. Zdravotní sestry jsou prakticky výhradou žen. Ženy 
častěji vidíme za pokladnami supermarketů. Ženy mají podle 
mě větší smysl pro pořádek, poctivost, preciznost a  přesnost, 
příkladem toho jsou třeba účetní. Ženy jsou i  prý vytrvalejší, 
pracovitější, ctižádostivější a cílevědomější.

Ženy ale stále častěji vidíme tam, kde povolání bylo prakticky 
doménou mužů. Výjimkou nejsou ženy v  policejní či vojenské 
uniformě, řidičky autobusů, dokonce i kominice.

V Ústeckém kraji stojí v čele radnic měst a obcí mnoho žen. 
Máme primátorky v Ústí nad Labem a Děčíně. Práce starostek 
si nesmírně vážím, jsou každodenně pod drobnohledem občanů 
a maximálně se snaží zlepšovat život v obcích.

Někdy se říká, že ženy jsou tou lepší polovinou lidstva. Ženy 
dělají nám, mužům, svět pestřejší, krásnější, milejší a laskavěj-
ší. Proto si jich vážím.  Váš hejtman Oldřich Bubeníček

Historie MDŽ
Mezinárodní den žen (MDŽ) 

připadá každoročně na 8. 
března a je mezinárodně uznáva-
ný svátek stanovený Organizací 
spojených národů k  výročí stáv-
ky newyorských švadlen v  roce 
1908. Demonstrace žen na konci 
zimy se nejdříve konaly v USA na 
popud tamní Socialistické stra-

ny USA; velké shromáždění za 
volební právo žen se poté konalo 
8. března 1908 v New Yorku. Od 
roku 1911, kdy společnost popr-
vé slavila tento svátek v  Němec-
ku, Rakousko-Uhersku (tedy i na 
našem území), Švýcarsku, Dán-
sku a USA, patřilo mezi jeho cíle 
volební právo žen.

Přepište dějiny, do Ústí míří 
fotbalová reprezentace
Středu 22. břez-

na by měl mít 
sportovní fanou-
šek v  Ústeckém 
kraji podtrhnutou 
červeně. V  tento 
den se od 18. ho-
din, poprvé v  his-
torii města, ode-
hraje na stadionu v  Ústí nad 
Labem zápas české seniorské 
fotbalové reprezentace. Sice 
půjde „jen“ o přátelské utkání, 
kdy český národní tým hos-
tí Litvu, ale diváci mohou na 
vlastní oči vidět ty naše nejlepší 
hráče. Přátelský duel tak bude 
generálkou na další kvalifikač-
ní utkání o postup na MS 2018. 
V  neděli 26. března se hráči 
s lvíčkem na prsou utkají s cel-

kem San Marina 
na jejich půdě. 
V  Ústí si tak tre-
nér Karel Jarolím 
vyzkouší co nejvíc 
hráčů, ze kterých 
pak vykrystalizuje 
základní sestava 
pro San Marino. 

Na stadionku, kde se loni ko-
naly i  dva kvalifikační zápasy 
na ME hráčů U19, se představí 
například Ladislav Krejčí z Bo-
loni, Patrik Schick z  Janova, 
Jiří Skalák z  Brightonu či Pa-
vel Kadeřábek z  Hoffenheimu. 
Vstupenky na utkání se budou 
pohybovat od 100 do 300 ko-
run.

Rozhovor s  Jiřím Jarošíkem 
na straně 8

Kraj nabídl dopravcům 85,5 milionu 
korun na zvýšení mezd řidičů
Vedení kraje se intenzivně 

zabývá situací kolem zvý-
šení mezd řidičů veřejné auto-
busové dopravy. Bylo to i jedno 
z  témat jednání Asociace krajů 
ČR s  vládou, které se uskuteč-
nilo v pondělí 20. února 2017 ve 
Strakově akademii. Hejtmani 
však odešli z vlády bez peněz na 
vyšší platy řidičů a dál tedy hro-
zí stávka v autobusové dopravě.

Vládní nařízení o  nárůs-
tu minimální mzdy se obrací 
k  dopravcům, zaměstnavate-
lům, a neřeší, zda jsou doprav-
ci schopni zvýšení mzdových 
nákladů bez finanční pomoci 
splnit. Proto se kraje, které si 
u dopravců službu objednávají, 
rozhodly v  rámci legislativních 
možností podílet se na zvýšení 
nákladů dopravců.

„Návrhy dodatků stávajících 
smluv jsme už poslali 10. února 
všem dopravcům, kteří zajiš-
ťují Dopravu Ústeckého kraje. 
Celkem jde o  15 smluv s  navý-
šením v  dodatcích ve výši 85,5 
milionů korun,“ říká hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bube-
níček a dodává: „Kraj se zabývá 
i  možnostmi odvrácení stávky, 
kterou vyhlásila část odboro-
vých organizací. Pokud nebyly 
ze strany dopravců splněny 
podmínky vládního usnesení 
a nebyly řidičům, kterých se na-
řízení týkalo, vyplaceny vyšší 
mzdy, musí se zaměstnanci ob-
rátit právě na svého zaměstna-
vatele.“ Vedení Ústeckého kraje 
také poslalo otevřený dopis řidi-
čům autobusů.  V něm se mimo 
jiné píše: „Jsme si vědomi toho, 
jak důležitou a  zodpovědnou 
práci vykonáváte. Je v pořádku, 
že se vláda rozhodla zařadit vás 
do jiné skupiny prací, se kterou 
souvisí nárůst minimální mzdy. 
Ale právě to je dnes tím kame-
nem úrazu. Ono několikatisí-
cové navýšení, které v ideálním 
a  často citovaném příkladu 
představoval pan premiér, se 
týká právě jen řidiče, který do-
sud jezdil za tu minimální za-
ručenou mzdu a bez jakýchkoli 
příplatků.“

Kraj se bude zabývat i  mož-
nostmi odvrácení stávky, kte-
rou vyhlásila část odborových 
organizací na 8. března. 

„Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje dne 20. února projednalo 
informaci o vývoji situace v au-
tobusové dopravě v kraji a mož-
né varianty následujícího vývo-
je. Uložilo též Radě Ústeckého 
kraje činit kroky k přípravě za-
jištění dopravní obslužnosti 
autobusovou dopravou vlast-

ními silami Ústeckého kraje. 
V  návaznosti na pokračování 
jednání s  dopravci o  dodatcích 
k  desetiletým smlouvám v  pří-
padě nemožnosti dokončit uza-
vřený smluvní vztah přistoupit 
k  realizaci těchto kroků,“ řekl 
náměstek hejtmana pro oblast 
dopravy Jaroslav Komínek.

Ústecký kraj má uzavřeno 
15 dlouhodobých desetiletých 
smluv o  veřejných službách na 
zajištění dopravní obslužnosti 
linkovou dopravou se čtyřmi 
různými dopravci. Tyto smlou-
vy jsou výsledkem veřejných 
zakázek uzavřených dle záko-
na. Dopravci jsou BusLine, a.s. 
(cca 50 % výkonů), Autobusy 
Karlovy Vary a.s., ČSAD Sla-
ný a.s. a ARRIVA Teplice s.r.o. 
V tomto příspěvku jsou shrnuta 
fakta známá v  době redakční 
uzávěrky, tedy 20. února. 
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Březnové farmářské trhy
Jaro se nám pomalu blíží. Pro 

obyvatele regionu budou 
i v březnu připraveny na náměs-
tích farmářské trhy. Farmáři 
budou na ob-
vyklých místech 
prodávat své 
produkty, které 
jsou známkou té 
nejvyšší kvality. 
Tradiční Severo-
české farmářské 
trhy pořádá o. s. 
Český um - Arti-
ficum Bohemicum pod záštitou 
hejtmana. V  naší pozvánce na 
únor jsou vypsané všechny far-
mářské trhy v regionu. 

Děčín: Masarykovo náměs-
tí, středy 1., 8., 15., 22. a  29. 

března od 8 do 15 hodin. Cho-
mutov: Náměstí 1. máje, sobo-
ty 11. a  25. března od 8 do 12 
hodin. Louny: Mírové náměstí, 

soboty 4. a  18. 
března od 8 do 
12 hodin. Štětí: 
Nové náměs-
tí: zabijačkové 
hody, sobota 4. 
března od 11 do 
17 hodin. Tep-
lice: Náměstí 
Svobody, pátky 

10. a  24. března od 9 do 17 ho-
din. Ústí nad Labem: Mírové 
náměstí, úterý 7., 14., 21. a  28. 
března od 9 do 15 hodin, čtvrtky 
2., 9., 16. a 23. března od 9 do 15 
hodin.

Hejtman předal finanční dar 
prvnímu miminku tohoto roku
Rada Ústeckého kraje na 

lednovém zasedání schvá-
lila poskytnutí finančního daru 
20 tisíc korun prvnímu mimin-
ku Ústeckého kraje, kterým je 
Josef Thieme. Hejtman ve své 
kanceláři přivítal maminku Lu-
cii Thiemovou spolu s  malým 
Pepíčkem, aby mamince ještě 

jednou pogratuloval a  předal fi-
nanční dar. Chlapeček se narodil 
v ústecké Masarykově nemocni-
ci 1. ledna v jednu hodinu a čty-
řicet sedm minut. Vážil tři kila 
a měl 48 centimetrů. Byl tak ne-
jen prvním miminkem v  rámci 
celého kraje, ale také v rámci ne-
mocnic Krajské zdravotní, a.s.

můj nÁzor: ŽenY si dokÁŽou sVé místo VYdoBÝt

Den 8. březen je v kalendáři označen jako Mezinárodní den žen. To nás inspirovalo k tomu, abychom pro únorové 
krajské noviny jako téma pro rubriku Můj názor zvolili genderovou problematiku. Ptáme se: Jaké rozdíly v posta-
vení mužů a žen považujete v naší společnosti za nejzávažnější? Jaký je Váš názor na rovnost žen a mužů v oblasti 
odměňování, přístupu ke vzdělání, možnosti uplatnění, angažovanosti v politice? Existují v genderové problematice 
podle Vás nějaká specifika v Ústeckém kraji proti ostatním částem České republiky?

Tereza Hyťhová (SPO 
a SPD), krajská zastupitelka

Mezinárodní den žen (ve 
zkratce MDŽ) zrušily naše pra-
vicové elity zanedlouho po 17. 
listopadu a  dobře chápu proč. 
Tento den oslavuje nejen ženy 
a  jejich práva, ale hlavně připo-
míná boj a  občanská práva a  to 
nejen žen. Svátek připomíná 
stávku newyorských švadlen - 
a  co žádaly? Zákaz práce dětí, 
zlepšení pracovních podmínek, 
zkrácení pracovní doby a  rovné 
hlasovací právo. Nebyly to žád-
né kavárenské feministky, byly 
to prosté dobré matky, které 
chtěly chléb pro své děti, kte-
ré chtěly demokracii pro sebe 
i  své muže. Nezávidím jim je-
jich bídu, závidím a  obdivuju 
jejich sílu a  odvahu.  O  to větší 
ostuda je, že dnešní sluníčková 
elita tímto svátkem opovrhuje. 
Rozumím tomu, že jim to při-
pomíná dnešek. Při pohledu do 
historie vidíme, že kupodivu 
i  bolševici v  Rusku uzákonili 
rovnost žen a mužů, a dali všem 
občanům rovné hlasovací právo 
i  rovnoprávnost  - daleko dřív 
než mýtická demokracie v  USA 
- tu předběhlo i  Českosloven-
sko. Nešlo o  feminismus nebo 
gender, ale o spravedlnost a de-
mokracii.  A i dnes jde stále o de-
mokracii a spravedlnost. Ale no-
vodobé protidemokratické elity 
proti sobě štvou ženu a  muže, 
menšiny a  většiny nebo nábo-
ženské skupiny a  nastolování 
takzvaných genderových témat 
odvádí pozornost od podstaty. 
Jsem ráda ženou a  mám ráda 
muže, kteří jsou muži. Mám 
ráda vše, co nás spojuje. A odmí-
tám genderfašismus. A  naopak 
prosazuji skutečnou demokracii 
a prosaditelnou spravedlnost. 

Jan Richter (ANO 2011), 
krajský zastupitel

Nejdříve bych v  tomto čase 
rád popřál všem ženám k jejich 
svátku, a to hlavně ve vzpomín-
kách švadlenám z  roku 1908, 
díky nimž je 8. březen meziná-
rodně uznávaným svátkem, sta-
novený Organizací spojených 
národů. V  dnešní společnosti, 
která přijala genderové role 

a  od každého jedince očekává 
určité chování na základě jeho 
genderu, se jen velmi pozvolna 
dá předpokládat, že v  dohled-
né době dojde k  rovnosti žen 
a  mužů. Snaha o  rovnost tu již 
je a to je velmi dobře. Přístup ke 
vzdělání je toho jednoznačným 
důkazem. Máme již jaderné fy-
zičky, chemičky, ale i  vychova-
tele v  mateřských školách. Co 
se týká rovnosti v  možnostech 
uplatnění, tam vidím ještě velké 
nedostatky. Je to dáno i předsta-
vou hlavní role ženy a tou je ma-
teřství. Stále se předpokládá, 
že v rodině je role matky spjata 
s  výchovou a  role muže s  eko-
nomickou stránkou. Zde ale 
musím zmínit i  úspěšné ženy 
ve vysokých managerských po-
zicích, ve funkcích vedoucích 
pracovníků. Zcela však ne-
souhlasím s  odměňováním na 
stejné pozici pouze s  ohledem 
na status muž – žena. Pokud je 
primární výsledek, nemůže ho 
ohrozit role pohlaví. V  politice 
je žen stále málo. Nevidím však 
jako šťastnou cestu kvót. Zde 
to evokuje myšlenku, že ženy si 
nedokážou své místo vydobýt. 
A  s  tím nesouhlasím. Ve svém 
dosavadním životě, ať v profes-
ním, nebo politickém jsem měl 
možnost pracovat se spoustou 
žen, které byly ambiciózní, cíle-
vědomé, lidské a na tom správ-
ném místě. V Ústeckém kraji je 
s ohledem na zastoupení skupin 
obyvatelstva potřeba mít gene-
rovou politiku vyváženou.

Radmila Krastenicsová 
(KSČM), krajská zastupitelka

V  našem státě je ženám 
a  mužům zajištěna vzájemná 
pracovní rovnost garantovaná 
státem. Přesto se ve společnosti 
setkáváme s  nerovnoměrnými 
pracovními podmínkami. Ženy 
jsou na trhu práce diskrimino-
vány kvůli své roli v rodině, kdy 
v  práci často chybí z  důvodu 
péče o  dítě. Proto rodičovství 
odkládají a  soustředí se na bu-
dování kariéry. Zvyšuje se věk 
žen při narození prvního dítě-
te, průměrný věk prvorodiček 
je 30,9 let. Do práce se vracejí 
po mateřské a  rodičovské do-
volené, kdy během této doby 
přijdou o různá školení a rekva-
lifikace v  oboru. Tím se stávají 
méně kvalifikovanými a  v  dů-
sledku toho i hůře ohodnoceny. 
Proto si zaměstnavatelé často 
raději vybírají jako zaměstnan-
ce muže, u  kterých nehrozí, že 
odejdou na rodičovskou dovo-
lenou. Rovněž v systému odmě-
ňování jsou velké rozdíly mezi 
muži a ženami, současný rozdíl 
mezi průměrnou mzdou činí 
téměř 7  000 Kč.Celý svůj pro-
fesní život pracuji ve školství. 
Podle posledních statistických 

údajů z  celkového počtu učite-
lů v  základních školách tvořily 
ženy většinových 84,6%, na 
středních školách 60,3%. Větší 
podíl mužů ve školství by mohl 
přinést řadu pozitivních kon-
sekvencí. Muži jako kantoři bý-
vají často oblíbení u  studentů, 
nemají problémy s  respektem, 
vynikají v  technických obo-
rech. Závěrem lze říci, že ačko-
liv rovnost v  oblasti genderové 
problematiky stále nepanuje, 
v poslední době se v této oblasti 
stalo mnoho pozitivního a dá se 
očekávat, že v  budoucnu bude 
stále přibývat pracovních pozic, 
kde ani z  hlediska přijímacích 
pohovorů nebo platových pod-
mínek nebude žádné pohlaví 
zvýhodňováno.

Pavel Csonka (ČSSD), kraj-
ský zastupitel

V prvé řadě si dovolím popřát 
všem ženám k MDŽ nejen hod-
ně zdraví a štěstí, ale také mno-
ho pozornosti a  lásky od jejich 
manželů či partnerů. Osobně 
jsem rád, že oslavy Mezinárod-
ního dne žen opět nabývají na 
svém významu, neboť naše milé 
ženy si projevy lásky zcela jistě 
zaslouží. K dotazu na gendero-
vou problematiku uvádím, že se 
domnívám, že v  naší republice 
nedochází k  nerovnosti mezi 
muži a  ženami. Často se však 
objevuje názor, a  to v  oblasti 
zaměstnanosti, že právě ženy 
jsou často diskriminovány. 
Mám na mysli mladší, dosud 
bezdětné ženy, ucházející se 
o  zaměstnání. Zaměstnavatel 
si raději vybere zaměstnankyni, 
která mu neodejde na mateř-
skou dovolenou. V  tomto pří-
padě se domnívám, že takové 
situace existují a  tak trochu je 
to skrytá diskriminace, ale ne 
vůči ženám obecně, ale spíše 
ohledně stavu či věku. V oblasti 
odměňování však k  nerovnosti 
nedochází, a to zcela jistě ne ve 
veřejné správě, kde jsou stano-
veny jasné platové podmínky 
bez ohledu na pohlaví. Jsou 
však i  profese, ve kterých ženy 
naopak dominují. Ženy pracují 
hlavně v  oblasti sociálních slu-
žeb, předškolního a  školního 
vzdělávání, ale i  jako zdravotní 
sestřičky a  úřednice. Pro prá-
ci v  uvedených oblastech mají 
ženy vhodnější předpoklady, 
a  to vhledem k  jejich mateřské 
a  pečovatelské funkci dané jim 
do vínku od přírody. Bohužel 
jsou to profese finančně nedo-
ceněné, a  proto o  ně muži ne-
jeví zájem a  ani k  těmto profe-
sím dosud nenašli bližší vztah. 
Kolik máme učitelů v MŠ? Řekl 
bych necelé procento. Kolik 
máme zdravotních sestřiček, 
tedy bratrů? Zřejmě to bude 
obdobné. Závěrem musím říci, 

že je Ústecký kraj i  v  roli zři-
zovatele největším zaměstna-
vatelem v  kraji a  zaměstnává 
většinu žen. Oceňuji přístup 
našeho kraje, protože umož-
ňuje zaměstnancům pružnou 
pracovní dobu, zkrácené úvaz-
ky pro matky s  dětmi i  zřídil 
mateřskou školku apod.

Drahomíra Miklošová 
(ODS), krajská zastupitelka

Je přeci zcela přirozené, že 
někdo je ženou, jiný mužem. 
Jsme každý vzhledově jiný – ně-
kdo je malý, někdo velký, někdo 
kudrnatý, někdo je blonďák, 
jiný černovlasý, někdo je chyt-
rý, druhý je méně chytrý, někdo 
má talent na jazyky, jiný je ši-
kovný na ruce, někdo umí zpí-
vat, a  takto bych mohla pokra-
čovat. Přestože se v  mnohém 
lišíme, jsme si přeci rovni jako 
lidé. A  nebudeme si „rovnější“ 
tím, že své vzájemné rozdíly bu-
deme stírat, zamlčovat či popí-
rat. Já osobně problematiku zda 
jsou v rovnoprávném postavení 
muži a  ženy neřeším a  ani se 
tím nezabývám. A už vůbec ne-
vnímám, že by existovaly rozdí-
ly v  postavení žen v  Ústeckém 
kraji oproti ostatním krajům. 
Nechci hodnotit postavení žen 
v  jiných náboženských kultu-
rách. Moje osobní zkušenosti 
jsou takové, že nevím o  žád-
ných překážkách, které by že-
nám bránily něčeho dosáhnout. 
Samozřejmě mimo péče o  děti 
a rodinu, která v převážné větši-
ně muže tolik nezatěžuje. V tom 
to mají ženy složitější. Přesto je 
kolem nás tolik úspěšných žen 
– lékařky, profesorky, vysoce 
postavené ženy v  různých fir-
mách a  institucích, velvyslan-
kyně a i političky, policistky, do-
konce jsou ženy výborné řidičky 
autobusů, kamionů a  mohla 
bych pokračovat v  celé řadě 
dalších profesí, které byly dříve 
spíše výsadou mužů. Mohou 
být leckde ženy za svou práci 
hodnoceny hůře než muži, to se 
asi stává. Jsou možná situace, 
kdy muži dávají ženám pocit 
nadřazenosti, ale to nezname-
ná, že se to má řešit zákony či 
předpisy. Nejsem zastáncem 
nastavování jakýchkoliv po-
vinných „kvót“ v  počtu žen ve 
všech možných organizačních 
strukturách. Obhájci „gende-
rové vyváženosti“ přicházejí se 
stále většími nesmyslnými ná-
vrhy a nápady. V poslední době 
mě nejvíce překvapil neskuteč-
ný nápad měnit rozdělené zá-
chodky na společné pro muže 
i ženy. Opravdu si nechci sedat 
na mokré prkénko. Nečekám, 
že se mnou budete jednoznačně 
souhlasit, ale každý máme prá-
vo na svůj názor. V tom jsme si 
určitě všichni rovni.

V Duchcově si připomněli 
památku tragické události
U  památníku v  centru Du-

chcova si v  sobotu 4. úno-
ra lidé připomněli 86. výročí 
události, která se stala 4. února 
1931 u duchcovského viaduktu. 
Pietního aktu se kromě hejtma-
na Ústeckého kraje Oldřicha 
Bubeníčka zúčastnili i  krajští 
zastupitelé Jitka Sachetová, Ja-
roslav Horák, Pavel Vodseďálek 
či Gabriela Hubáčková, poslan-
kyně Parlamentu ČR.

Všichni zúčastnění (mmj. 
i  starosta Duchcova Zdeněk 
Šimbera, radní kraje Radek Be-
lej či poslankyně Hana Aulická 
Jírovcová) začali po úvodním 
slovu místostarosty Duchcova 
Stanislava Strohmeiera klást 
k  pomníku věnce a  květiny na 
počest zastřelených dělníků. Ti 
se spolu s dalšími vydali v onom 
roce 1931 na demonstrativní po-

chod z  Ledvic do Duchcova. Po 
celou dobu byl kordon sledován 
dvanácti četníky. Krátce před 
třetí hodinou odpoledne došlo 
celé shromáždění k  železniční-
mu viaduktu na jižním okraji 
Duchcova. V  úzkém prostoru 
silničního podjezdu čekala na 
procesí četnická uzávěra, která 
měla za úkol nevpustit demon-
stranty do města.

V nastalé vypjaté situaci došlo 
k potyčce mezi předními řadami 
demonstrantů a  četníky, kteří 
začali pálit do demonstrantů. 
Na zem padlo několik dělní-
ků, z nichž tři na místě zemřeli. 
Jednalo se o  Josefa Kadlece (30 
let), Josefa Studničku (27 let) 
a  Aloise Lamače (32 let). Těžce 
zraněný devatenáctiletý Antonín 
Zeithammer zemřel téhož dne 
v nemocnici. 

na uctĚní PamÁtkY tragické události přišlo mnoho lidí v čele s hejt-
manem Oldřichem Bubeníčkem.

maminka Lucie Thiemová se šekem.
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Hasiči v Braňanech se těší z nového 
automobilu, na který přispěl i Ústecký kraj

Zbrusu nový devítimístný 
transit Ford představili ha-

siči v  obci Braňany na Mostec-
ku. Automobil si pořídili i  díky 
příspěvku Ústeckého kraje, kon-
krétně z  Programu na podporu 
jednotek sborů dobrovolných 
hasičů a  ostatních složek inte-
grovaného záchranného systé-
mu. Obec je mezi 38 úspěšnými 
žadateli o dotaci.

Dotace Ústeckého kraje na 
pořízení dopravního automobi-
lu pro přepravení jak požárního 
družstva, tak techniky a vybave-
ní činila 250 tisíc korun. Částku 
schválili zastupitelé ještě v  loň-
ském roce. „Tato dotace je ja-
kýmsi poděkováním a oceněním 
zásluh dobrovolných hasičů za 
jejich práci jak při záchraně lidí 
nebo majetku, tak za práci s mlá-
deží, která je neméně důležitá, 
protože může vychovat budoucí 

hasiče,“ řekl hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček. 

Na podporu spolků a  veřejně 
prospěšných organizací půso-
bících na poli požární ochrany, 

podpory výstavby nových nebo 
rekonstrukce stávajících požár-
ních zbrojnic a  nákup techniky 
je připravena od kraje částka až 
11 miliónů korun.

Vyhlašujeme první ročník ankety 
„Pracovník roku v sociálních službách v Ústeckém kraji“
Vyzýváme tímto poskytovatele a uži-

vatele sociálních služeb, širokou 
veřejnost, představitele samospráv 
a další instituce a organizace na území 
Ústeckého kraje, aby Odboru sociál-
ních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje zasílali návrhy kandidátů na oce-
nění „Pracovník roku v sociálních služ-
bách v Ústeckém kraji“.

„Toto ocenění je určeno pracovníkům 
v  oblasti sociálních služeb na území 
Ústeckého kraje za jejich mimořád-
nou, kvalitní a obětavou činnost. Právě 
za to si zasluhují veřejnou poctu,“ řekl 
1. náměstek hejtmana Martin Klika. 
„Prostřednictvím této ankety, která se 
dotýká významné sféry lidského života, 

budeme moci poděkovat pracovníkům 
sociálních služeb. Ti nám denně do-
kazují, že nejsou lhostejní k  druhým,“ 
dodal hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček. Právě vyhlášení ankety bylo 
jedním z  témat únorového zasedání 
Komise rady AK ČR pro sociální věci 
V Ústí nad Labem.

A co musí podaný návrh obsahovat? 
l jméno, příjmení a  titul navrhova-

ného kandidáta, datum narození, 
přesnou adresu bydliště včetně 
PSČ, telefonický kontakt

l profesní životopis navrhovaného 
kandidáta, který musí v době podá-
ní návrhu působit v sociálních služ-
bách minimálně 1 rok

l podrobné zdůvodnění podávaného 
návrhu ze strany navrhovatele (viz 
upozornění dále)

l název a  adresu poskytovatele soci-
álních služeb, u  kterého kandidát 
působí 

l přesné označení (jméno, příjme-
ní, přesnou adresu bydliště včetně 
PSČ, telefonický kontakt) a  podpis 
navrhovatele, popř. navrhovatelů;

l souhlas navrhovaného kandidá-
ta s  nominací a  s  tím, že v  případě 
vyhodnocení bude zveřejněno jeho 
jméno, případně některé údaje 
související s  jeho profesní kariérou 
a  důvody uznání vč. fotodokumen-
tace.

Zdůvodnění návrhu je stěžejní sou-
částí návrhu, musí být dostatečně vy-
povídající. Žádáme o uvedení konkrét-
ních údajů v  poskytování sociálních 
služeb, případně doložení podkladů 
a  dokladů o  činnosti navrženého kan-
didáta. Veškeré zaslané dokumenty 
zůstávají uloženy na Krajském úřadě 
Ústeckého kraje a  nebudou vráceny. 
Odůvodnění vycházející z  věcných ar-
gumentů je hlavním kritériem při výbě-
ru kandidáta. Ocenění se neuděluje in 
memoriam.

 
Adresa pro zasílání návrhů je: 

Krajský úřad Ústeckého kra-
je, Odbor sociálních věcí, Velká 

Hradební 3118/48, 400 01 Ústí 
nad Labem. Obálka musí být vidi-
telně označena: „Pracovník roku 
v  sociálních službách v  Ústeckém 
kraji – neotvírat“. Kontaktní oso-
ba pro případné dotazy je Ing. Jitka 
Pémová (tel. 475 657 487, e-mail:  
pemova.j@kr-ustecky.cz. 

 
Návrh lze podat poštou (rozhodu-

je datum na podacím razítku pošty), 
datovou schránkou, prostřednictvím 
e-podatelny, nebo osobně na po-
datelnu Krajského úřadu Ústecké-
ho kraje, Velká Hradební 3118/48,  
400 01 Ústí nad Labem, nejpozději 
do 30. 6. 2017.

Sankce autobusovým dopravcům 
za porušení smluvních povinností v roce 2016
Denně projíždí region tým 

pracovníků, kteří neustále 
kontrolují zelené autobusy Do-
pravy Ústeckého kraje a  dohlíží 
na dodržování smluvních ujedná-
ní. Postupně se dodržování smluv 
zlepšuje, přesto byl Ústecký kraj 
v  roce 2016 nucen přistoupit 
k  sankcím za řadu prohřešků čí-
tajících v souhrnu 1,3 mil Kč.

Nejlépe z  kontrol vyšel do-
pravce Arriva Teplice s částkou 
27 tis. Kč, dále dopravci ČSAD 
Slaný s 100 tis. Kč a Autobusy 
Karlovy Vary s 105 tis. Kč. Nej-
více zaplatil dopravce BusLine 
s částkou 1 072 tis. Kč.

,,Kontrolní činnost neslouží 
primárně k  udělování sankcí do-
pravcům, ale jejím cílem je udržo-

vání vysoké kvality nabízené služ-
by pro cestující v Ústeckém kraji. 
Ústecký kraj má jeden z  nejmo-
dernějších dopravních systémů 
v  republice, který však vyžaduje 
i  aktivní spolupráci dopravců, 
která se projevuje i  dodržováním 
jednotných kvalitativních prvků,“ 
uvedl náměstek hejtmana pro do-
pravu Jaroslav Komínek.

Hendikepovaní budou mít více informací o bezbariérovém 
přístupu na turistická místa v Ústeckém kraji i v Sasku

Propojené webové stránky 
s  detailními informacemi 

o bezbariérovosti hotelů, kultur-
ních zařízení i restaurací, speci-
ální jízdy na mosteckém polygo-
nu pro hendikepované i lékařské 
konference. Tak bude ve zkratce 
vypadat projekt Česko – saské 
pohraničí bez bariér, který byli 
v německých Drážďanech před-
stavit tamním novinářům první 
náměstek hejtmana pro oblast 
sociálních věcí Martin Klika 
a krajský radní pro cestovní ruch 
Zdeněk Matouš. Právě Ústecký 
kraj a  Svobodný stát Sasko si 
celý projekt vzaly pod svá křídla. 
Český web by měl vzniknout ješ-
tě do konce letošního roku.

Nyní se začíná pracovat hlav-
ně na studii bezbariérovosti na-
šeho kraje. V Sasku již svou část 
webu mají. Právě z této studie by 
vzejít veškeré informace na nově 
webové stránky. Celkový rozpo-
čet projektu bude činit cca jeden 

milion eur. Téměř 900 tisíc ov-
šem půjde z  dotace. Na webech 
najdou hendikepovaní návštěv-
níci například informace o tom, 
kolik je například u  muzea par-
kovacích míst, jak jsou řešeny 
výtahy či toalety. Ústecký kraj 
plánuje v  rámci projektu také 
uspořádání handbike maratonu 
na Labské stezce a  Krušnohor-
ské magistrále. Právě o tyto dvě 

akce byl mezi německými zá-
stupci médií největší zájem. „Na 
společném webu najdou infor-
mace turisté od nás i z Německa. 
Velkou měrou tak pomůžou tyto 
údaje i turistice. I z veletrhů ces-
tovního ruchu víme, jak důležité 
a potřebné jsou tyto informace,“ 
uvedl krajský radní pro oblast 
cestovního ruchu Zdeněk Ma-
touš. Projekt bude trvat tři roky. 

KRaJsKý RaDní ZDeněK MatouŠ (první zleva), první náměstek hejt-
mana Martin Klika (uprostřed) a  vedle něj náměstek starosty Drážďan 
Raoul Schmidt - Lamontain na tiskové konferenci.

Změny jízdních řádů autobusů budou od 5. března

V rámci termínu celostátních 
změn jízdních řádů dochá-

zí i  na vybraných autobusových 
linkách DÚK k  dílčím změnám 
časů nebo úprav celých spojů 
pro zlepšení této služby zejména 
při dopravě žáků.

Změny se významněji projeví 
na Děčínsku (včetně Šluknov-
ska) a Teplicku, v menší míře na 
Žatecku a Podbořansku. 

Z Děčína do České Kamenice 
se zavádí nový ranní školní spoj 
na lince 402. Na stejné lince zá-
roveň dochází ke změně časové 
polohy dopoledního zrychlené-
ho spoje z  Děčína do Varnsdor-
fu. Cestujícím doporučujeme 
věnovat zvýšenou pozornost 
jízdním řádům na linkách 401, 
403 a 409. Dochází zde u vybra-
ných spojů ke změnám časových 
poloh případně i délce trasy a ob-
sluze zastávek. Na lince 410 jsou 
drobné změny v posilových spo-
jích v  dopravní špičce, zejména 
v  odpolední se přizpůsobuje 
nabídka spojení mezi Varnsdor-
fem a Rumburkem v souvislosti 
s provozem průmyslové výroby.   

Na lince 503 se přidává nový 
ranní spoj z  Bíliny do Tep-
lic a  dopoledne opačně. Nový 
školní spoj pojede na lince 486 
z Oseka do Teplic. Všechny spo-
je linek 498 a  503 ve směru do 
Bíliny budou v  Teplicích nově 
zastavovat v  zastávce Zámecká 
zahrada, čímž se výrazně zlep-
ší dostupnost spojení v  centru 
města. Posílení spojení do prů-
myslové zóny v  Krupce zajistí 
zajížďky vybraných spojů linek 
484 a  487. Drobné časové po-
suny cestující zaznamenají také 

na dalších linkách. Na linkách 
571, 608, 731, 751, 742 dojde 
u  vybraných spojů k  drobným 
časovým posunům. Na lince 742 
bude v  odpoledních hodinách 
rozšířena obsluha Veletic. Na 
lince 608 bude pro nulové využi-
tí zrušen dopolední spoj z Rado-
nic do Blova a zpět.

Průběžné změny jízdních řádů 
plní funkci operativních reakcí 
na změny poptávky po přepravě 
a  slouží k  vylaďování jízdních 
řádů, které se ve větším rozsahu 
mění jednou ročně v prosinci.

Zimní počasí láká na Krušné hory
O  mimořádné jízdy pří-

mých vlaků z  Ústí nad 
Labem na Moldavu je velký 
zájem. Stejně jako v  předcho-
zím roce i letos nabízí Doprava 
Ústeckého kraje kromě pra-
videlného spojení i  čtyři dny 
mimořádných jízd moderní 
nízkopodlažní motorovou jed-
notkou PESA LINK na vrchol-
ky Krušných hor. První dvě jíz-
dy se uskutečnily o pololetních 
prázdninách na počátku února 
a nabídku využilo bezmála 500 
cestujících. Další dvě jízdy 
jsou naplánovány na 27. a  28 
února, kdy jsou v  okresech 
Ústí nad Labem a  Most jarní 
prázdniny.na moLdaVu vyjel mimořádný vlak s turisty – lyžaři. 

V Církvicích je třetí opravený 
pomník rudoarmějců na Ústecku
V pátek 3. února se v Církvicích, které jsou sou-

částí ústeckého městského obvodu Střekov, 
konalo pietní shromáždění u  příležitosti dokon-
čení oprav pomníku, který je věnován upomínce 
padlých sovětských vojáků, osvoboditelům Česko-
slovenska v roce 1945. Věnce a kytice k pomníku 
položili hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bube-
níček, senátor Jaroslav Doubrava a  další pozvaní 
účastníci. Nositelem projektu obnovy válečných 
pomníků je Český svaz bojovníků za svobodu.

„Je správné, že si připomínáme dobré i ty nedob-
ré události našich dějin. Osvobozování naší vlasti 
a  Evropy od fašismu přineslo obrovské množství 
obětí, padlých vojáků i  civilistů. Neměli bychom 
zapomenout na to, že při osvobozování Česko-
slovenska na konci druhé světové války padlo 144 
tisíc sovětských vojáků,“ řekl u pomníku hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček a  zdůraznil, 
že bychom při výuce historie neměli přepisovat dě-
jinné události a jejich skutečný význam.

PamÁtník BYL zBudoVÁn u  příležitosti 20. výročí 
osvobození.
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Čtyři mikroregiony, čtyři výrobky nejvyšší kvality
Ústecký kraj je bohatý na 

místní zdroje. Z  nich pak 
regionální výrobci produkují vý-
robky nejvyšší kvality. Důkazem 
toho je i další kvarteto firem z re-
gionu, jejichž výrobky jsou pro-
slavené po celé republice. Proto 
si je nyní v  článku podrobněji 
představíme.

Vinuté perle a  šperky z  vi-
nutých perlí - Vinuté perle jsou 
ručně vyráběné korálky nad 
sklářským kahanem. Umělky-
ně Dana Vébrová z Vysoké Lípy 
vnáší do skleněných korálků 
motivy květin Českého Švýcar-
ska. Každý korálek je originální 
a  jedinečný, základním poloto-
varem jsou skleněné tyčky, které 
se taví a navíjí na drát. Z tohoto 
postupu je odvozen název vinuté 

perle. Korálky jsou komponová-
ny na kůži, ocelové drátky a  ře-
tízky. V Českosaském Švýcarsku 
sklářská výroba patřila v  minu-
losti mezi tradiční řemesla a po-
zůstatky středověkých skláren 
nalézáme na mnohých místech. 
Výrobu vinutých perel tak lze 
chápat jako symbolický návrat 
či pokračování sklářské tradice.

Mošty - Moštárna Louny 
manželů Myšíkových je jednou 
z  nejmodernějších v  kraji. Mo-
derní linka dokáže velmi šetrně 
za studena vylisovat s maximál-
ní výtěžností různé druhy ovoce 
a  zeleniny na velmi lahodnou 
šťávu plnou vitamínů, vlákni-
ny, minerálních látek a  mnoho 
dalších prospěšných nijak ne-

upravených přírodních zdrojů. 
V sortimentu je nabízeno zhruba 
19 druhů moštů a  to jednodru-
hových nebo vícedruhových. 
U  většiny je hlavní složkou jab-

lečná šťáva v kombinaci s dalším 
ovocem či zeleninou. Lounské 
mošty poznáte podle typické eti-
kety s vousatým sadařem. 

Ruční papír a drobné dárky 
z ručního papíru - V roce 2003 
založili nadšenci a  výtvarníci 
dílnu s  tradiční výrobou ruční-
ho papíru. Usídlili se ve staro-
bylé věži hradebního opevnění 
města Litoměřice, kde v přízemí 
věže existuje malá manufaktura. 
Ruční papír se nevyrábí ve vel-
kém, vše se připravuje většinou 
zakázkově se zaměřením na 
uchování tradice spolu s  meto-
dicko-vzdělávací činností. Ve 
druhém patře věže je pak pro-
stor pro workshopy pro školy 

a  zájemce z  řad veřejnosti. Ve 
třetím podlaží se rozkládá vý-
stavní a  prodejní prostor s  na-
bídkou archů ručního papíru 
různých formátů, tradičním 
artiklem jsou obálky, dopisní 
papíry, přání s  rozličnými moti-
vy, knihy, záložky do knih apod., 
vždy originální, protože u  ruční 
výroby je prakticky nemožné 
udělat duplikát.

Fellský pony ze Střezova - 
S  chovem fellských pony začali 
manželé Jašurkovi ze Střezova 
u  Chomutova před deseti lety. 
Fellský pony patří mezi původ-
ní britská horská a  vřesovištní 
plemena, je naprosto všestran-
ný a učenlivý a lze ho využít do-
slova od přibližování dřeva až 
po hipoterapii. Jezdit na něm 

mohou děti i  dospělí a  výborně 
se hodí i  do zápřahu. Vzhledem 
k  přátelské povaze, ideální veli-
kosti a  atraktivnímu vzhledu je 
perfektním rodinným koněm. 
Manželé Jašurkovi jsou největ-
šími a nejúspěšnějšími chovateli 
ve střední a  východní Evropě 
a  svou prací a  na svých cestách 
dělají dobré jméno Ústeckému 
kraji.

Starostové Dolní Poustevny a Jiříkova pozvali hejtmana na Šluknovsko

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bu-
beníček zavítal na celodenní návštěvu 

Šluknovského výběžku. Návštěvu Šluk-
novska zahájil hejtman setkáním s  vede-
ním města Dolní Poustevna. Závěr dne 
patřil návštěvě Jiříkova.

Tématy jednání se starostou Dolní Pous-
tevny Robertem Holcem mladším a dalšími 
představiteli města a městského úřadu byla 
například podpora Sdružení dobrovolných 
hasičů Dolní Poustevna, zastavení odlivu 
obyvatel ze Šluknovského výběžku a rozvoj 
cestovního ruchu.

„Oceňuji, že vedení města v  čele s  mla-
dým starostou má jasné vize a  plány. Vidí 
v  oblasti podpory cestovního ruchu větší 
potenciál než v přivedení nových investorů 
do oblasti,“ vyjádřil se pochvalně hejtman 
Bubeníček. Město společně s  krajem chce 
jednat o dostupnosti zdravotní péče na ně-
mecké straně v Sebnitz, kde je zdravotnic-
ké zařízení mnohem blíže od města než na 
české straně. Podobná praxe je známa již 
na česko-rakouské hranici.

V Jiříkově se hejtman setkal se starostou 
města Michalem Majákem a dalšími členy 
vedení města. Na prohlídku města navá-
zala návštěva Schrödingerova institutu, 

v  jehož rámci funguje ZŠ Pastelka a před-
školní klub Koťátko a Kočičí akademie. Po-
sledním zastavením byla návštěva příspěv-

kové organizace Ústeckého kraje Domova 
Severka Jiříkov - domova se zvláštním re-
žimem.

na sVÝch cestÁch Po regionu se hejtman Oldřich Bubeníček lecčemus přiučí.

Výzva pro regionální výrobce 
a pro zájemce o značku
Sídlíte nebo máte provozovnu 

na území Ústeckého kraje? 
Pokud chcete ukázat, že vaše 
produkty či zážitky jsou skutečně 
z  Ústeckého kraje, zapojte se do 
systému regionálního značení. 

Kontaktujte místního koor-
dinátora a  získejte jednu z  regi-
onálních značek, které jsou na 
území kraje udělovány – Kruš-
nohoří regionální produkt®, 
Českosaské Švýcarsko regionál-
ní produkt®, Poohří regionální 
produkt® nebo České Středohoří 
regionální produkt®.

Certifikační komise v  jednot-
livých regionech kraje zasedají 
v  průběhu jara a  koordinátoři 
regionálního značení vám s  pří-
pravou žádosti rádi pomohou. 

Získaný certifikát platí na dva 
roky a  opravňuje držitele k  uží-
vání značky na všech certifikova-
ných produktech i propagačních 
materiálech.

Značka garantuje původ vý-
robku v  regionu, kvalitu a  šetr-
nost k  životnímu prostředí. Vý-
robcům značka umožňuje větší 
propagaci jejich výrobků a  ote-
vírá nové možnosti prezentace 
a prodeje, např. na regionálních 
trzích. Cílem značky je přispět 
k  rozvoji místní ekonomiky 
a  udržitelnému cestovnímu ru-
chu.

Kontakty na koordinátory re-
gionálních značek v  Ústeckém 
kraji najdete na www.branado-
cech.cz v sekci Aktuality.

Ústecký kraj se na Holiday World představuje již od roku 2002
Už 15 let se Ústecký kraj 

pravidelně prezentuje zá-
jemcům o  cestování na Středo-
evropském veletrhu cestovního 
ruchu Holiday World. Letos 
v rámci veletrhu hejtman Ústec-
kého kraje Oldřich Bubeníček 
pokřtil spolu s  ředitelkou agen-
tury Czech Tourism i  cykloprů-
vodce Labská stezka. Během 
slavnostního zahájení se také 
potkal s  několika velvyslanci, 
s  jejichž zeměmi Ústecký kraj 
spolupracuje. Ústecký kraj v ex-
pozici spolu s  partnerskou ob-
lastí polského okresu Ostróda 

nabízel to nejlepší z  letní i  zim-
ní turistiky, přírodu a  památky 
nebo atraktivní a  ryze současné 
formy trávení volného času. 
Právě se starostou polské Ost-
ródy Andrzejem Wiczowskim 
(na snímku) si hejtman Oldřich 
Bubeníček vyměnil i zvací dopi-
sy. Hejtman Oldřich Bubeníček 
se během veletrhu osobně setkal 
například s  velvyslancem z  Ka-
zachstánu, Slovenska, Palestiny 
Kuby a také s velvyslankyní Ma-
roka, která projevila zájem na 
jaře opět zavítat do Ústeckého 
kraje. 

V Teplicích byla otevřena první Knihobudka
V teplickém nákupním cen-

tru Galerie byla slavnost-
ně otevřena první „Knihobud-
ka“ v  tomto lázeňském městě. 
Tímto se Teplice zapojily do 
projektu „měníme vyřazené 
telefonní budky na veřejné 
knihovny“. Adopce první Kni-
hobudky v  Teplicích se ujala 
Hotelová škola, Obchodní 
akademie a Střední průmyslo-
vá škola Teplice, jedna z páteř-
ních škol Ústeckého kraje.

Smyslem adopce je nejen 

podpořit čtenářskou gramot-
nost formou bezplatné výměny 
již přečtených knih, ale i  pro-
pagace školy, která se bude 
o Knihobudku starat.

Slavnostního aktu a  přestři-
žení pásky se ujal primátor 
statutárního města Teplice Ja-
roslav Kubera, Dagmar Wai-
cová, vedoucí odboru školství 
Krajského úřadu Ústeckého 
kraje a  Jan Růžička, ředitel 
nákupního centra Galerie Tep-
lice, které poskytlo bezplatně 

prostory pro umístění Kniho-
budky.

O projektu více zde na www.
knihobudka.cz. 

Zdroj: Hotelová škola, Ob-
chodní akademie a  Střední 
průmyslová škola Teplice, pří-
spěvková organizace

PÁsku Před knihoBudkou přestřihl primátor Teplice Jaroslav Kube-
ra, Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Ústecké-
ho kraje a Jan Růžička (vlevo), ředitel nákupního centra Galerie Teplice.
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Dobrý řemeslník má budoucnost jistou, 
řekl hejtman po návštěvě hamerské školy
Střední odborná škola v  Lit-

vínově, příspěvková orga-
nizace Ústeckého kraje, vzdě-
lává v současné době téměř 500 
žáků v  celkem deseti oborech. 
Prostory školy navštívil na po-
zvání ředitelky Jitky Francír-
kové hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček, náměstek 
hejtmana Petr Šmíd a Radmila 
Krastenicsová, předsedkyně 
výboru pro výchovu, vzdělání 
a zaměstnanost.

„Hamerská škola má roz-
hodně svoje místo v  kraji, a  to 
dokazuje nejen úspěchy svých 
žáků v  soutěžích, ale i  úspěchy 
absolventů v  uplatnění se na 
trhu práce. V  neposlední řadě 
oceňuji pedagogické vedení 
školy,“ říká hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček, který 
nejprve diskutoval s  vedením 
školy, kdy paní ředitelka Jitka 
Francírková krátce představila 
více než čtyřicetiletou histo-

rii školy, trendy ve vzdělávání, 
možnosti spolupráce s  poten-
ciálními zaměstnavateli i  úspě-
chy hamerských žáků, kteří se 
podíleli například na výrobě 
ručně vyřezávaných dřevěných 
hodinách – ty dostal darem pre-
zident Miloš Zeman při své loň-
ské listopadové návštěvě Ústec-
kého kraje, dalším dílem žáků 
byl také maskot zimní olympiá-
dy dětí a mládeže Bambu. Dále 
se pedagogové a žáci podíleli na 

výrobě repliky křesla, na němž 
sedával Casanova na duchcov-
ském zámku. Právě toto křeslo 
reprezentovalo Ústecký kraj na 
světové výstavě Expo v  Miláně 
v roce 2015. 

Součástí návštěvy byla také 
prohlídka prostor dílen, atelié-
rů a  také moderně zrekonstru-
ovaných výukových prostor 
pro kadeřníky, na jejichž re-
konstrukci se podíleli také ha-
merští truhláři. díVkY z oBoru kadeřnice při práci.

Ústeckou školu navštěvuje nejlepší cukrářka v republice
Vynikajícího úspěchu dosáh-

la žákyně 3. ročníku Střední 
školy obchodu, řemesel, služeb 
a Základní školy, p. o., Ajpkalje-
va Botakoz. 

Na 23. ročníku mezinárodní-
ho mistrovství ČR mladých od-
borníků v  oblasti gastronomie 
Gastro Junior Brno - Bidvest 
Cup 2017, které se uskutečnilo 
na výstavišti v  Brně, zvítězila 
v  oboru Cukrář ve velmi silné 
konkurenci 24 středních škol 
z ČR i zahraničí.

Tento fantastický úspěch je 
podtržen nejen odbornou kva-
litou studentky, ale i  její skrom-
ností a  pracovním přístupem, 
který by měl být vzorem a  pří-
kladem k  následování pro další 
žáky. Z  obrovského množství 
odměn, které doslala, vyniká 
nejvíce pozvání na ples „Šikovné 
ručičky ČR“, kde bude reprezen-
tovat nejen sebe, ale i naši kvalit-
ní školu.

Bylo velmi emotivní sledovat, 
jak při slavnostním vyhlašování 

výsledků v  zaplněném sále ho-
telu Voroněž téměř 400 přítom-
ných (soutěžící, doprovod, od-
borníci z řad komise či zástupci 
Jihomoravského kraje) dlouho 
studentce tleskalo. Velké podě-
kování patří také učitelce od-
borného výcviku Renatě Jírové, 
která ji připravovala.

V  kategorii Číšník-servírka 
skončil třeťák Jakub Staněk 
v  bronzovém hodnotícím pás-
mu. Kubu připravovala paní uči-
telka Pavlína Urychová.

Náměstek hejtmana řešil na školách inkluzi a podpořil vzdělávání 
Podpora technického vzdělá-

vání či spolupráce firem a škol 
- to byly hlavní body návštěvy ná-
městka hejtmana Ústeckého kra-
je Petra Šmída, který má v  gesci 
školství v  Ústeckém kraji. Proto 

jeho další cesta směřovala do jed-
né z  největších technických škol 
v  regionu; a  to do Střední školy 
technické, Most - Velebudice.

Ředitel školy Karel Vokáč 
provedl náměstka Šmída spolu 

s  Dagmar Waicovou, vedoucí 
Odboru školství, mládeže a  tě-
lovýchovy komplexem budov 
a  představil jim koncepci dal-
šího rozvoje, která je zaměře-
na na optimalizaci využití roz-
sáhlých objektů školy. Jedním 
z důležitých kroků v rámci kon-
cepce bude realizace projektu 
na vybudování a  modernizaci 
dílen odborného výcviku, kte-
ré jsou v  současnosti umístěny 
v nevyhovujících prostorách. 

Hlavním cílem vedení školy je 
zvýšit zájem dětí vycházejících 
ze základních škol o  technické 
obory a  zároveň vytvořit takové 
výukové podmínky, které by po-
mohly v  maximální možné míře 

rozvíjet technické znalosti a  do-
vednosti žáků. „Oceňuji snahu 
školy spolupracovat s  firmami 
z  regionu a  to nejen v  rámci po-
čátečního, ale také dalšího vzdě-
lávání, kde má škola výborné 
zkušenosti například s  místními 
doly,“ uvedl náměstek Petr Šmíd.

Ze střední školy se zástupci 
kraje přesunuli do škol spe-
ciálních. Ústecký kraj zřizuje 
v  Mostě dvě - Základní školu 
profesora Zdeňka Matějčka 
a Základní školu a Střední školu, 
Most. Hlavním tématem diskuse 
s  ředitelkami obou speciálních 
škol byla tzv. inkluzivní školská 
novela a  její dopad na systém 
speciálního školství.náMěsteK HeJtMana PetR ŠMíD navštívil v Mostě i speciální školu. 

Ústecký dent: budoucí zubní technici 
zápolili v modelovacích technikách

Ve dnech 17. a  18. ledna 
2017 se na Vyšší odborné 

škole zdravotnické a  Střední 
škole zdravotnické v  Ústí nad 
Labem uskutečnil první ročník 
soutěže v  modelovacích techni-
kách „Ústecký dent“. Do Ústí se 
sjelo několik desítek studentů ze 
zdravotnických škol z celé ČR.

V  soutěžních disciplínách se 
hodnotila kresba žvýkací plo-
chy prvního dolního moláru 
(tzv. šestky), modelace prvního 
horního moláru (horní šestky) 
a  prvního horního premoláru 
(horní čtyřky). Hodnotící ko-
mise měla za úkol vyhodnotit 
nejlepší práce, což nebylo zrov-
na jednoduché. Téměř všechny 
artefakty byly na velmi dobré 
úrovni a  poměrně vyrovnané. 
Po verdiktu komise stanul na 
první pozici jediný muž soutě-
že Josef Příplata z VOŠZ a SŠZ 
v Karlových Varech, druhé mís-
to obsadila Kateřina Frantová 
z  VOŠZ a  SŠZ v  Brně a  třetí 

místo obhájila Veronika Malá 
z VOŠZ a SŠZ v Ostravě. V po-
řadí škol zvítězila ta karlovar-
ská.

Ceny na slavnostním ukon-
čení soutěže předal těm nejlep-
ším také Petr Šmíd, náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje, jenž 
má v  kompetenci právě škol-
ství. „Přeji vítězům, ale i  všem 
zúčastněným hodně úspěchů ve 
studiu a  poté i  v  praxi,“ zkon-
statoval náměstek Šmíd na vy-
hlášení výsledků.

Vzhledem k  příznivému hod-
nocení a  ohlasu účastníků tato 
událost vedení školy zavazuje 
k  uspořádání dalšího ročníku 
soutěže s  úvahou přizvat také 
studenty oboru zubní technik 
z partnerské zdravotnické školy 
v Drážďanech.

Zpracoval: Mgr. Břetislav 
Matyáš, vedoucí oboru Asistent 
zubního technika a Diplomova-
ný zubní technik

náMěsteK HeJtMana PetR ŠMíD předává oceněným dary. 
Foto: Blanka Nováková

Hamerské žákyně si 
přivezly z Plzně vítězství

Hamerská škola letos poprvé 
vyslala reprezentovat zástup-
kyně oboru prodavač na celore-
publikovou soutěž Region, jež se 
pravidelně koná v Plzni a hned si 
přivezla ocenění. „Děvčata z obo-
ru prodavač neměla žádné před-
chozí zkušenosti se soutěžemi, 
a  přesto dokázala vyniknout nad 
ostatními. Jsem na ně pyšná,“ 
říká učitelka odborného výcviku 
Jana Peterková, která žákyně na 
soutěž připravovala. V  kategorii 
Dárkové balení na téma Kaze-
ta pro muže se na prvním místě 
umístila Michaela Farbarová. 
Bronzová příčka pak patřila Te-
reze Svobodové za aranžování 
výstavky a poradenskou službu.

Odborné dovednosti předvedly 
i  přes malé komplikace aranžér-
ky. „Na soutěžní kategorii Špen-
dlení na živý model se dlouhodo-
bě připravovaly žákyně, které ale 

bohužel onemocněly. Nahradily 
je Dominika Krejčová a  Šárka 
Fišerová. Trénovaly pouhé tři dny 
a i tak dokázaly vyhrát druhé mís-
to,“ popisuje učitelka odborného 
výcviku Ivana Charamzová.

ŠáRKa FiŠeRová získala 2. místo 
za špendlení na živý model s ná-
zvem „Španělská tanečnice“.

ajPkaLjeVa Botakoz se pyšní 
titulem nejlepší cukrář.

Chceš být řidičem? 
U nás máš možnost!
Na Střední průmyslové 

škole stavební a  Střední 
odborné škole stavební a  tech-
nické v  Ústí nad Labem se ve 
středu 15. února uskutečnilo 
setkání mezi zástupci společ-
nosti ČESMAD, jednotlivými 
firmami autodopravců a  žáky 
závěrečných ročníků a  to nejen 
našich, ale i ostatních středních 
škol. 

Celá akce byla součástí při-
pravovaného projektu Ústec-
kého kraje, který má dlouho-
době vyřešit palčivý problém 
nedostatku řidičů nákladní, 
kamionové a  autobusové do-
pravy. Škola připravuje od září 

letošního roku pro absolventy 
učebních i  maturitních oborů 
zkrácenou formu studia, jehož 
výstupem bude řidič nákladní 
a autobusové dopravy se získa-
ným profesním průkazem a po-
třebnými skupinami řidičského 
oprávnění.

„Jsme rádi, že naše spoluprá-
ce s Ústeckým krajem i v rámci 
této problematiky získala další 
výrazný rozměr, kdy můžeme 
zásadně přispět k řešení nedo-
statku kvalifikovaných, spoleh-
livých řidičů. A pro naše žáky je 
to příležitost uplatnit se dalším 
způsobem na trhu práce,“ uve-
dl ředitel školy Vítězslav Štefl.

Učitelé z polské Ostródy v Ústí nad Labem
Gymnázium a SOŠ dr. Václa-

va Šmejkala hostilo učitele 
z družební školy z polské Ostró-
dy - Liceum Ogólnokształcące 
Nr I w Ostródzie. Polským učite-
lům se podařilo získat prostřed-
ky na pobyt a mohli tak navázat 
na předchozí snahy Ústeckého 
kraje, jehož představitelé pode-
psali v roce 2014 dohodu o spo-
lupráci s polským krajem Ostró-
da. Kraje umožnili zástupcům 
škol navštívit školy partnerů 
a navázat tak první kontakty.

Polští učitelé se seznámili 
s  hostující školou, navštívili 
vyučovací hodiny i  diskutovali 

s  učiteli. Polskou delegaci při-
jala starostka ÚMO Severní 
Terasa Renata Zrníková. Na se-
tkání vystoupili žáci gymnázia 
s  krátkým hudebním vystou-
pením a  paní starostka sezná-
mila hosty s  obvodem Severní 
Terasy. 

Výsledkem setkání nebylo jen 
seznámení se s  problematikou 
školství obou zemí, ale i pokra-
čování spolupráce a  společná 
práce na sepsání projektu v pro-
gramu Erasmus+. 

Zdroj: Gymnázium a SOŠ dr. 
Václava Šmejkala, Ústí nad La-
bem, p.o. návŠtěva PolsKýcH učitelů v Ústí nad Labem.

Fuksa, Dostál a Synek tvářemi akcí

Ruka zaťatá v  pěst. Výrazy, 
které jasně dávají najevo, že 

závod se nikdy předem nevzdává. 
V  bojovném duchu zvou mistr 
světa Martin Fuksa a  trojnásob-
ný olympijský medailista Josef 
Dostál fanoušky na mistrovství 
světa v rychlostní kanoistice, kte-
ré se uskuteční v Račicích od 23. 
do 27. srpna. Česká esa se totiž 
stala tvářemi kampaně ke světo-
vému šampionátu, který Česko 
hostí znovu po 59 letech. Vstu-
penky jsou již k dispozici v před-
prodejní síti Ticketstream.

Fuksa pózuje s pádlem a zaťa-
tou pěstí. „Focení bylo pohodo-
vé, párkrát jsem zařval a šel jsem 
pryč,“ líčil Martin Fuksa, který 
focení absolvoval v  době vojen-
ského přijímače. To kajakář Josef 

Dostál hledal čas na fotografová-
ní mezi soustředěními o poznání 
hůř. „Focení bylo docela krátké, 
asi půlhodinové, někam jsem po-
spíchal. Byla u toho trochu zima, 
takže mě zahřívali teplometem,“ 
popisoval Josef Dostál.

Ještě před MS je však v  Rači-
cích na programu první vrchol 
sezony, Ondřej Synek a  další 
čeští reprezentanti se poprvé 
představí na vrcholné akci před 
domácím publikem. „Věřím, že 
bude vyprodáno, závod před 
domácím publikem je pro mě 
jedním z  vrcholů celé kariéry,“ 
zve do Račic v  termínu od 26. 
do 28. května Synek všechny 
své fanoušky. Vstupenky rovněž 
v prodeji v síti Ticketstream či na 
webu www.rowingracice.com.



únor 20176 Ústecký kraj

Ráda čelím novým výzvám, říká podnikatelka
V  loňském roce bylo pro-

střednictvím dotace z  pro-
gramu Podpora začínajících 
podnikatelů v  Ústeckém kraji 
pro rok 2016 podpořeno celkem 
27 začínajících podnikatelů, 
jimž poskytnutá dotace pomoh-
la v rozjezdu, resp. nastartování 
jejich podnikání.

Pracovníci krajského úřadu 
Odboru strategie přípravy a rea-
lizace projektů se proto rozhodli 
vybrat několik nejzajímavějších 
příběhů jakožto příklady dob-
ré praxe, které ukáží nadšené, 
podnikavé lidi z  našeho kraje. 
Jednou, které se podařilo získat 
dotaci, byla i Petra Šťastná.

Co bylo hlavním impulsem, 
že jste se rozhodla podnikat?

Chtěla jsem se osamostatnit, 

jak v rozhodování, tak i ve vede-
ní vlastní firmy. Časová flexibili-
ta a seberealizace.

Neměla jsme obavu z rizika? 
Vždy jsou obavy z rizika, ráda 

čelím novým výzvám.
Co pro vás bylo v  začátku 

podnikání obtížné? Jak jste se 
s problémy vypořádala? 

Velmi obtížné si je vytvořit 
klientelu. Klientelu si stále vy-
tvářím a překážky odstraňuji co 
nejdříve.

Začala byste podnikat i  bez 
finanční dotace z  Ústeckého 
kraje?

Nezačala. Dotace mi velmi 
usnadnila vstup na trh práce 
a pomohla začít podnikat.

K  čemu jste dotaci přede-
vším využila? 

Dotaci jsem využila na vybave-
ní provozovny, speciálního žehlí-
cího systému, pračky a sušičky.

Jaké jsou vaše další podnika-
telské plány? 

Pro založení podniku je tvorba 
podnikatelského plánu stěžejní. 
Obsahuje odpovědi na otázky 
„Kde jsem?“, „Kam jdu?“ a „Jak 
se tam dostanu?“. Dalším pod-

nikatelským plánem je rozšiřo-
vat nabídku činností.

Co byste doporučila začína-
jícím podnikatelům? 

Nejdůležitější je mít službu, 
kterou zákazníci chtějí. Takovou 
můžete mít díky tomu, že oka-
mžitě začnete dělat, postupně 
ověřovat a  třeba měnit svůj zá-
měr. Hlavně začít a nebát se.

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích

konkursní řízení na obsazení pracovního místa
ŘEDITELE / ŘEDITELKY

 
1. Gymnázia a Střední odborné školy, Podbořany, 

příspěvkové organizace
2. Gymnázia Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 

příspěvkové organizace

Předpoklady: 
•	 odborná	 kvalifikace	 a  předpoklady	 pro	 činnost	 ředitele/ředitelky	

školy podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

•	 prokázání	 znalosti	 českého	 jazyka	 fyzickou	 osobou,	 která	 získala	
příslušnou odbornou kvalifikaci v  jiném vyučovacím jazyce než 
českém,

•	 morální	a občanská	bezúhonnost,
•	 zdravotní	způsobilost,
•	 znalost	školské	problematiky	a souvisejících	právních	předpisů,
•	 osobnostní	předpoklady	pro	pracovní	místo	ředitele/ředitelky	školy	

(zejména řídící a organizační schopnosti).

K  přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie 
následujících písemností: 
•	 doklady	 o  získání	 odborné	 kvalifikace	 pro	 přímou	 pedagogickou	

činnost podle zákona č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení 
o  státní závěrečné zkoušce nebo dodatku k  diplomu a  případně 
doklady o dalším vzdělání),

•	 doklady	 o  délce	 praxe	 (včetně	 uvedení	 pracovního	 zařazení)	
spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, 
pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného 
zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 
(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení 
zaměstnavatelů),

•	 strukturovaný	profesní	životopis,
•	 lékařské	 potvrzení	 o  způsobilosti	 pro	 pracovní	 místo	 ředitele/

ředitelky školy ne starší 2 měsíců,
•	 výpis	z evidence	Rejstříku	trestů	ČR	ne	starší	3	měsíců	nebo	doklad	

o jeho vyžádání,
•	 koncepci	vedení	školy	v návaznosti	na	aktuální	dlouhodobé	záměry	

kraje a České republiky v rozsahu max. 5 normostran.

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/
ředitelky příspěvkové organizace:
1. od 1. 8. 2017. 
2. od 1. 8. 2017. 

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete:
1. do 24. 3. 2017 na adresu: Ústecký kraj - Krajský úřad, odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, obálku označte „Konkurs: Gymnázium a SOŠ Podbořany 
- neotvírat“.
2. do 24. 3. 2017 na adresu: Ústecký kraj - Krajský úřad, odbor školství, 
mládeže a  tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, obálku označte „Konkurs: Gymnázium Louny - neotvírat“.

Jméno a příjmení: Petra Šťastná

Věk: 31 let

Vzdělání: Vysokoškolské

Místo podnikání: Vroutek

Předmět podnikání:
Praní pro domácnost, žehlení, opravy 
a údržba oděvů, bytového textilu a osob-
ního zboží.

Koncepce ochrany měkkých cílů v rámci Ústeckého kraje
První náměstek hejtmana Mar-

tin Klika se setkal se členy Krajské-
ho ředitelství Policie Ústeckého 
kraje, aby na jednání prodiskuto-
vali koncepci ochrany měkkých 
cílů v rámci našeho regionu.

Krajské ředitelství policie Ús-
teckého kraje zastoupené odbo-
rem služby pořádkové policie 
se podílí v  rámci Policie České 

republiky na vyhodnocování ri-
zikovosti objektů a  míst s  vyšší 
koncentrací osob (tzv. měkké cíle) 
v  návaznosti na vývoji bezpeč-
nostní situace a  bezpečnostních 
incidentů v  Evropě a  spolupráci 
s  civilním sektorem na prevenci 
a eliminaci těchto rizik.

V  rámci celorepublikové koor-
dinace jsou za Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje speciálně 
vyškoleni dva příslušníci policie, 
kteří na základě bezpečnostní 
situace a dotazů veřejnosti prová-
dějí místní šetření včetně aplikace 
doporučených opatření a  spolu-
pracují s ostatními složkami státní 
správy a samosprávy. 

„Na základě podnětu Krajské-
ho úřadu Ústeckého kraje vytvořit 

koncepci ochrany měkkých cílů 
v  rámci kraje, bude Krajské ře-
ditelství policie Ústeckého kraje 
prostřednictvím těchto proško-
lených policistů, úzce spolupra-
covat na vytváření a realizaci této 
koncepce,“ uvedl Pavel Holzk-
necht, z odboru služby pořádkové 
policie Krajského ředitelství Poli-
cie ÚK.

Fetomaternální centrum oddělilo 
lůžkovou a ambulantní část

Novou škálu poskytovaných 
prenatálních vyšetření pře-

devším v I. trimestru těhotenství 
nabízí od 1. února Fetomater-
nální centrum při Gynekologic-
ko-porodnické klinice Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity 

J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a. s. – Masa-
rykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem, o. z. Centrum má potřebné 
oddělení ambulantní a  lůžkové 
části, které odpovídá standar-
dům zdravotnictví 21. století. 

„Ústecký kraj dlouhodobě vy-
kazuje téměř dvojnásobný počet 
předčasných porodů ve srovnání 
s  celostátním průměrem. Proto 
jsem rád, že Krajská zdravotní 
mohla v  loňském roce přistou-
pit k  výstavbě fetomaternálního 

centra v ústecké Masarykově ne-
mocnici,“ řekl Jiří Novák, před-
seda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s. 

Na budoucí maminky čeká 
vyšší komfort a výrazně se zlep-
šily podmínky pro invazivní 
diagnostické výkony, jako je sa-
mostatná gynekologická vyšet-
řovna. Pro pacientky byla vytvo-
řena čekárna se skřínkami pro 
odložení oděvů, toaleta s  před-
síňkou a  toaleta pro imobilní 
pacientky. na rodičkY čeká velký komfort.

Podnikatelem roku 2016 
Ústeckého kraje se stal Hynek Sagan

Společnost Ernst and Young 
s podporou hejtmana Ústec-

kého kraje Oldřicha Bubeníčka, 
vyhlásila na krajském úřadě ví-
těze soutěže EY Podnikatel roku 
2016 Ústeckého kraje. Stal se 
jím Hynek Sagan, majitel a  jed-
natel společnosti Armex Oil, 
s.r.o., sídlící v Děčíně.

Letošní vítěz Hynek Sagan 
patří mezi podnikatele, kteří 
mají smělé plány, umí je uvést 
do života, prosadit se v  silné 
konkurenci, motivovat lidi ko-
lem sebe a  dát jim práci. Na 
úřadě převzal z rukou Ladislava 
Drlého, člena Rady Ústeckého 
kraje pro investice a  majetek, 
Michala Půra, porotce soutěže 
a  Heleny Sladkovské, ředitelky 
pořádající společnosti EY oce-
nění v podobě skleněné trofeje, 
diplomu a květiny.

Jeho firma je předním za-
městnavatelem v  regionu 
a  významně se podílí na jeho 
rozvoji. „Jako kraj se snažíme 
poskytnout dostatek volných 
ploch, zejména těch v  majetku 
kraje. Také zajišťujeme pro pod-
nikatele dostatek pracovní síly 
či stabilní podnikatelské pro-
středí,“ uvedl na slavnostním 
vyhlášení Ladislav Drlý.

Pokud by Hynek Sagan vy-
hrál i  celostátní kolo soutěže 
o nejlepšího podnikatele v Čes-
ku, zúčastnil by se v  červnu 
celosvětového finále v  Monte 
Carlu. „Je mi ctí, že tu mohu 
dnes stát a že jsem zvítězil v tak 
prestižní soutěži. Ocenění ne-
patří jen mně, ale také zaměst-
nancům a hlavně mojí rodině,“ 
poděkoval šťastný vítěz Hynek 
Sagan.

hYnek sagan, nejlepší podnikatel roku 2016, převzal z rukou zastupite-
le kraje Ladislava Drlého (vlevo) prestižní ocenění.

Odstartoval příjem žádostí 
o dotaci pro začínající podnikatele
Až do 9. března mohou za-

čínající podnikatelé zažá-
dat o  dotaci z  dotačního pro-
gramu „Podpora začínajících 
podnikatelů v  Ústeckém kraji 
pro rok 2017“. Cílem je rozvoj 
podnikatelského prostředí re-
gionu, zvyšování zaměstnanos-
ti a  tvorba nových pracovních 
příležitostí.

Maximální částka, kterou 
může podnikatel od kraje získat 
je 200 tisíc korun, minimální 
pak 50 tisíc korun. Poskytnutá 
dotace může tvořit maximálně 
70 procent celkových uznatel-
ných investičních i  neinvestič-
ních nákladů projektu. Maxi-
mální délka realizace projektu 
je 12 měsíců. O dotaci může po-
žádat každý malý začínající 
podnikatel, který má sídlo nebo 

bydliště v  Ústeckém kraji, zís-
kal podnikatelské oprávnění 
k  danému předmětu podnikání 
v roce vyhlášení dotačního pro-
gramu nebo v roce předchozím 
(tj. 2016 nebo 2017) a  splní 
podmínky programu. 

Loni uspělo celkem 27 ucha-
zečů o  dotaci, mezi které byly 
rozděleny 4 miliony korun, pro 
velký zájem o  tento program 
jsou na rok 2017 prostředky na-
výšeny na 8 milionů korun. Pří-
slušné formuláře naleznete na 
stránkách úřadu v sekci Dotace 
a granty. Kontaktní osoby: Mgr. 
Martina Želinová Langweilová, 
email: zelinova.m@kr-ustec-
ky.cz, telefon: 475 657 676,  
Bc. Petra Razáková, email:  
razakova.p@kr-ustecky.cz, te-
lefon: 475 657 167

Projekt Roztančíte Česko s námi? 
míří na Chomutovsko
Celostátní projekt Roztan-

číte Česko s námi? míří do 
Ústeckého kraje. Jeho regio-
nální kolo bude pro Ústecký 
i  Liberecký kraj 25. března ve 
spořické sportovní hale ne-
daleko Chomutova. Taneční 
soutěže se uskuteční v  rámci 
Czech Dance Tour 2017, kdy 
na přelomu května a  června 
proběhne nejprve mistrovství 
Čech a  20. května pak finále 
v Praze.

Nad krajským kolem převzal 
záštitu Ústecký kraj. Do Spor-

tovní haly ve Spořicích se tak 
koncem března sjedou stovky 
tanečníků ze severních Čech 
ve věku od tří let až po dospě-
lé. Tanečníci budou podle věku 
rozděleni například do katego-
rií Street Dance, Disco Dance, 
Art Dance, Freestyle, Plesové 
choreografie, Mažoretky či 
Cheerleaders.

Do postupové taneční soutěže 
se mohou ještě týmy či jednot-
livci hlásit. Uzávěrka přihlášek 
je v sobotu 11. března na adrese 
info@czechdancetour.cz. 
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Hejtman Ústeckého kraje přivítal nově 
zvoleného ředitele Závodu Povodí 

Labe - Roudnice nad Labem Jana Zajíce. 
Jednání ohledně koncepce lodní dopravy 
na Labi se zúčastnil i bývalý ředitel závo-

du Jindřich Zídek a také Jitka Sachetová, radní kraje s kompe-
tencí pro životní prostředí.

Krajská zdravotní, a. s., rekonstruo-
vala a  modernizovala technické vy-

bavení prádelny v  budově F Masarykovy 
nemocnice Ústí nad Labem, o. z. Z dotač-
ního programu Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálního zdravotnictví spo-
lečnost obdržela finanční podporu od Ministerstva zdravotnic-
tví České republiky.

Na začátku května se na několik dní 
usadí v Ústeckém kraji ti nejlepší ju-

niorští cyklisté z celého světa. Od 4. do 7. 
května na ně čeká třetí z celkových devíti 
podniků nejprestižnější světové série Ju-

nior Nations´Cup - Závod míru juniorů, letos už jeho 46. ročník. 

Na zasedání Rady Euroregionu Kruš-
nohoří do Oseku přijel 27. ledna 

2017 kromě předsedy sdružení Jiřího 
Hlinky, starosty Hrobu Karla Hirsche, ře-
ditelky Destinační agentury Krušné hory 
Evy Maříkové také hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubení-
ček, který se o práci euroregionu dlouhodobě zajímá a podpo-
ruje ji.

Hlavním tématem setkání hejtmana 
Oldřicha Bubeníčka s  představiteli 

Okresní agrární komory Most bylo zhod-
nocení spolupráce Ústeckého kraje a OAK Most za loňský rok 
a  představení plánů na aktuální rok. Mezi zúčastněnými ne-
chyběla radní pro zemědělství, životní prostředí a venkov Jitka 
Sachetová a  vedoucí odboru životního prostředí a  zemědělství 
Monika Zeman.

Hejtman Oldřich Bubeníček z  pozice 
předsedy bezpečnostní rady nařídil 

kontrolu dosažitelnosti členů Krizového 
štábu Ústeckého kraje. Termín kontroly 
nebyl předem sdělen. Prověrku spojení 
provedlo Krajské operační středisko ha-
sičského záchranného sboru pomocí au-
tomatizovaného systému.

Rok 2016 byl pro Ústecký region opět 
velmi úspěšný hlavně v  cestovním ru-

chu. Nejen, že se daří udržet si neustále se 
zvyšující trend návštěvnosti památek, ale 
vyšší počty turistů hlásí i  hotely. Oproti 

roku 2015 u nás přespalo o 10,6 % více turistů a to ať už těch zahra-
ničních nebo tuzemských. V celé republice je to přitom jen 5,4%.

Náměstek hejtmana Ústeckého kra-
je pro školství mládež a  sport Petr 

Šmíd zahájil mapování situace na střed-
ních školách. Mimo jiné navštívil na po-
zvání pana ředitele Petra Dobeše Gym-
názium Roudnice nad Labem. Na jednání ho doprovázela radní 
Jitka Sachetová a vedoucí odboru školství Dagmar Waicová. 

Opět po roce se uskutečnilo pracovní 
setkání hejtmana Ústeckého kraje 

Oldřicha Bubeníčka s  představiteli obcí 
spadajících do správního obvodu města 
Bílina. Neformální diskuse o problémech 

samospráv se zúčastnili místostarostky města Bílina a  sedm 
představitelů obcí, z toho šest starostek a jeden starosta.

V  budově VOŠ, SPŠ a  SOŠS a  CR 
Varnsdorf se uskutečnila Burza ab-

solventů technických oborů. Pozvání 
přijali zástupci firem i organizací z Ústec-
kého i Libereckého kraje. Tato akce je již 
třetím rokem lákadlem zaměstnavatelů technických firem, kteří 
si vybírají kvalifikované pracovníky z řad budoucích vyučených 
žáků i maturantů. 

Radní pro majetek a  investice La-
dislav Drlý se na Střední odborné 

škole energetické, stavební, Obchodní 
akademii a Střední zdravotní škole v Cho-
mutově účastnil krajského kola soutěže 

Učeň instalatér 2017. Učňové 3. ročníků soutěžili v teoretických 
i  praktických dovednostech. Zvítězil Jan Verlík (na snímku) 
z Gymnázia a střední odborné školy Podbořany.

V  prostorách Krajského úřadu Ústec-
kého kraje byla nainstalována prezen-

tace projektu ArchaeoMontan. Archae-
oMontan 2018 je mezinárodní vědecký 
projekt zaměřený na studium středověkého hornictví v Krušných 
horách. Obsahem projektu je výzkum pozůstatků středověké těž-
by a zpracování rud na nalezištích v Krušných horách.

Labská stezka získala ocenění 
„Nejlepší turistický produkt“
Třetí místo v  prestižní soutěži 

Velká cena cestovního ruchu 
získala v  kategorii „Nejlepší tu-
ristický produkt“ Labská stezka. 
Ocenění patří síti partnerů Nada-
ce Partnerství, tedy i  Ústeckému 
kraji, kteří se podílejí na společ-
ném marketingu Labské stezky. 
Vyhlášení se konalo v  rámci ve-
letrhu GO/Regiontour 2017 na 
brněnském výstavišti.

Labská stezka je evropskou 
dálkovou cyklotrasou, která 
vede od pramene Labe v  Kr-
konoších až k  Severnímu moři 
u německého Cuxhavenu v délce 
téměř 1 300 kilometrů. Patří be-
zesporu k  nejkrásnějším a  nej-
oblíbenějším říčním stezkám 
v  Evropě. Stezka prochází růz-

nými regiony a spojuje ČR a Ně-
mecko. Na území Ústeckého 
kraje prochází destinacemi Čes-

ké středohoří a České Švýcarsko 
v délce 96 kilometrů a tento úsek 
je považován díky přírodním 

scenériím, které Porta Bohemi-
ca a  kaňon Labských pískovců 
nabízí, mezi nejkrásnější. 

Společné úsilí je každoročně 
podpořeno vydáváním cyklo-
průvodce Labská stezka (Elbe-
radweg Handbuch) v  německé 
a  české mutaci, který je zdarma 
k vyzvednutí v informačních cen-
trech podél trasy nebo k objedná-
ní přes web Nadace Partnerství. 
Do začátku cyklosezony 2017 
bude dokončena také česká jazy-
ková verze se známou doménou 
www.labska-stezka.cz. Nový web 
odpovídá nejnovějším technolo-
gickým trendům a  je uživatelsky 
přívětivý k  poptávce cykloturistů 
především z řad pohodových cyk-
listů či rodin s dětmi. VLoni dostaVĚnÝ úsek Labské stezky na Litoměřicku.

V létě přijede do Ústí opět koulařská světová špička
Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bube-

níček za přítomnosti náměstka Petra 
Šmída přivítal na úřadě Miroslava Vachutu 
(na snímku), organizátora akce Grand Prix 
v  Ústí nad Labem. Tento atletický svátek 
(jeho 12. ročník) se i  letos uskuteční v  čer-
venci na Městském stadionu v  krajském 
městě pod záštitou Ústeckého kraje. Hlav-
ním tahákem bude disciplína koule muži.

Na setkání se mimo jiné řešila i myšlenka 
vybudování nového sportoviště, tréninkové 
haly, kde by přes zimu sportovali nejen ús-

tečtí atleti, ale také široká veřejnost. A  kde 
by se také pořádaly závody. Jediná atletická 
hala, kde se momentálně mohou na severu 
Čech pořádat závody je ta v Jablonci nad Ni-
sou.

Atletická základna je v  Ústeckém kraji 
hojně zastoupena. V  regionu je ve 24 klu-
bech 2854 registrovaných atletů (v  samot-
ném Ústí pak ve dvou klubech sedm stovek 
dětí, mládeže a  dospělých). Už jen z  toho 
důvodu by si krajské město zasloužilo dů-
stojnou halu. 

Křesadlo: 15. ročník, 15 nominací
Dobrovolnické centrum Ústí 

nad Labem, které pořádá 
již 15. ročník soutěže pro dobro-
volníky, obdrželo 15 nominací, 
z nichž pak vzejde celkový vítěz. 
Ten bude vyhlášen na slavnost-
ním večeru 23. března v  ústec-
kém muzeu v  prostorách Císař-
ského sálu.

Návrhy přišly z  osmi měst 
Ústeckého kraje – Podbořany, 
Teplice, Litoměřice, Ústí nad 
Labem, Louny, Most, Rum-
burk a  Děčín. Nominovaní 
dobrovolníci působí v  různých 

oblastech – pomáhají zdra-
votně postiženým, seniorům, 
v hospicové péči, v nemocnici, 
dětem a rodinám, zahraničním 
studentům, kteří žijí v ČR nebo 
podporují dlouhodobě lokální 
lidové tradice a kulturní život. 

„Nominováno je devět žen, 
tři muži, dvě dvojice a  jeden 
tým. Letošní dobrovolnické 
příběhy jsou opět různorodé, 
plné odhodlání, nadšení i  sna-
hy podporovat druhé,“ uvedla 
Jiřina Gasserová, koordinátor-
ka akce Křesadlo 2016.

Zřícenina hradu Rýzmburk prochází 
obnovou a rekonstrukcí

Hejtman Oldřich Bubeníček 
se setkal s  Jiřím Kučerou, 

předsedou Sdružení na záchra-
nu hradu Rýzmburk, a  Jiřím 
Hlinkou, místostarostou města 
Osek, které je vlastníkem hradu. 
Informovali hejtmana o  sedmi-
letém působení sdružení a o dal-
ších záměrech záchranných 
prací a  obnovy hradu. Jednání 
se zúčastnila krajská radní Jitka 
Sachetová, která má v  kompe-
tenci oblast kultury a památkové 
péče.

Členové sdružení pro záchra-
nu hradu Rýzmburk, kteří pře-
vzali správu zříceniny, provádějí 
rozsáhlou a  náročnou obnovu 
válcové věže. Součástí obnovy je 
i archeologický průzkum, které-
ho se účastní i  odborný archeo-
logický dohled. 

Na hradě Rýzmburk mimo 
jiné dále probíhají záchranné 
práce na opěrné zdi, které jsou 
prováděné pod dohledem národ-
ní památkové péče a archeologů. 
Činnosti spočívají především 
v sanaci vzniklé kaverny a dozdě-
ní opěrné zdi hranaté věže hradu 
Rýzmburk. Vyzdění a  zpevnění 
zabrání dalšímu rozpadání opěr-
né zdi čtvercové věže.

Hrad Rýzmburk je unikátní 
i svojí velikostí, zřícenina nedale-
ko města Osek je přístupná a roč-
ně ji navštíví na 40 tisíc zájemců 
o  památky a  historii. Záchranné 
a průzkumné práce jsou finančně 
i  projektově velmi náročné. Pro 
podporu podobných projektů vy-
pisuje Ústecký kraj dotační titul 
„Program pro záchranu a  obno-
vu kulturních památek“.

jiří kučera, předseda Sdružení na záchranu hradu Rýzmburk.

Kam po škole? Průvodce žáků při 
rozhodování o budoucím povolání

Informativní leták 
s  názvem Kam po 

škole? vydal Ústec-
ký kraj pro snadnější 
orientaci absolventů 
základních škol v dané 
problematice. Publi-
kace představuje mož-
nosti dalšího studia 
včetně motivačních 
programů vybraných 
oborů vzdělání. Le-
ták bude k  dispozici 
v  Informačních a  poradenských 
střediscích pro volbu a  změnu 
povolání (IPS) při úřadech prá-
ce v Ústeckém kraji a bude k dis-
pozici i na webu kraje.

V  letáku se absolvent dozví, 
ve kterém oboru nejsnáze získá 
práci a  naopak ve kterých obo-
rech je těžké sehnat volné místo. 
Studenti se také dozvědí, na kte-
ré akce v Ústeckém kraji zavítat 
a  kde jim poradí s  výběrem po-
volání. 

Ač patří Ústecký kraj podle 
míry nezaměstnanosti dlouho-
době k  nejproblémovějším čás-
tem České republiky, platí však, 
že se v posledních letech situace 
výrazně zlepšila. Od roku 2004 
po současnost dochází k souvis-
lému poklesu míry nezaměstna-
nosti v kraji jako celku i ve všech 
okresech. K  dalšímu snižování 
nezaměstnanosti by mohl při-
spět právě informativní leták 
Kam po škole?
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny Vaše 

odpovědi, které k  nám dorazily. 
Správně jste 
na fotografii 
poznali, že se 
památka na-
chází v  obci 
Tlučeň v místní 
části Hlinná. Ze 
správných od-
povědí jsme vy-

losovali a na výhru se mohou těšit: 
Václav Janák z  Chomutova, To-
máš Wetzstein z  Roudnice nad 
Labem a  Lukáš Fidrmuc z  Tva-
rožné. Výhercům gratulujeme. 

Dnešní hádanka stojí na mís-
tě takzvaného mariánského 
zázraku, který se udál v 15. sto-
letí. Tehdy zde byla postavena 
dřevná kaple, kterou posléze 

vystřídala kaple zděná a  na po-
čátku 16. století byla přestavěna 
na gotický kostel. Stavba, jak ji 
známe dnes, byla zrealizována 
v letech 1701 až 1708 italskými 
architekty Giuliem a  Octaviem 
Broggiem, kteří přistavěli v  zá-
padním průčelí dvě věže. Okolo 
se nachází oválný ambit s kaple-
mi. Víte, o jaké významné poutní 
místo na severu Čech se jedná 
a kde se nachází? 

Správné odpovědi můžete za-
sílat do středy 15. března 2017 
na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
n. L. nebo na e-mailovou adresu: 
flochova.m@kr-ustecky.cz. 
Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 
i do e-mailu napsat svou adresu 
pro případné zaslání výhry. 

Bývalý reprezentant Jiří Jarošík: 
Postup na MS? Balancování nad propastí
V  Ústí bude hrát fotbalový 

národní tým. Tuto zprávu 
kvitovali nejen příznivci re-
prezentace z  Ústeckého kraje, 
ale také místní rodák a  bývalý 
český reprezentant Jiří Jarošík. 
Letos čtyřicetiletý vytáhlý blon-
ďák sice už není profesionálním 
hráčem a  fotbal již pověsil na 
hřebík, ale pokud mu povin-
nosti dovolí, pojede se na zápas 
osobně podívat.

Ústí se dočkalo, bude tu 
hrát reprezentace.

„Po reprezentačním výběru 
U19 se v  Ústí představí i  áčko. 
Jsem rád, že se zápasy nehrají 
jen v Praze nebo Plzni, ale také 
v  menších městech. Stadion 
v Ústí je konečně opravený, zá-
zemí nové. Místní si to zaslou-
ží. Doufám, že přijde co nejvíc 

fanoušků a  připraví klukům 
parádní fotbalovou kulisu. Na 
stadionu budou lidé moci vidět 
ty nejlepší hráče, které momen-
tálně máme.“

Jak se vám jeví síla českého 
národního mužstva?

„Asi budu trochu kritický, ale 
Češi na světovou špičku nemají. 
Ale líbí se mi trend, kdy šikovní 
a  mladí hráči chodí do ne moc 
věhlasných evropských klubů. 
Například bývalý sparťan Krej-
čí v  Boloni nebo exliberecký 
Lukáš Pokorný, který odešel do 
francouzského Montpellier. Za 
pár let by tito hráči mohli dozrát 
kvality, která českému fotbalu 
momentálně chybí.“

Jak vidíte další vývoj v  kva-
lifikační skupině o  postup na 
MS 2018? Zatím žádná sláva.

„Sice se říká, že šance je do 
poslední chvíle, ale hráči si to 
už bohužel zkomplikovali hned 
na začátku a  balancují tak na 
hraně propasti. Chápu, že ro-
tace hráčů byla obrovská a  že 
trenér musí najít tu optimální 
sestavu, ale postoupit bude 
hodně těžké.“

A co vás teď kromě otcovství 
zaneprazdňuje?

„Od ledna působím jako 
asistent sparťanské juniorky. 
Ještě k  tomu dělám trenérskou 
licenci. Fotbal už nehraju. Přes 
zimu jsem začal naopak chodit 
na hokej.“ 

Otázka Kolik kilometrů chybělo dostavit v  poslední fázi D8? 
byla tajenkou naší lednové křížovky. Odpověď na ni byla:  

12 kilometrů.
Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 

pěkné dárky. Jsou jimi Jana Dušková z Kryr, Helena Ösziová z Lovo-
sic, Zdeňka Cemperová ze Stadic, Jiří Folber z Vroutku a Jiří Berka 
z Lovosic. Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

I naše únorová křížovka má v tajence otázku. Odpověď na ni najdete 
někde v tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajenku i odpověď 
e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku a  uveďte plnou 
adresu. Na příspěvky počkáme do středy 15. března 2017, adresujte 
je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komunikace, Vel-
ká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky na hnizdil.v@ 
kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

oBLastní muzeum 
V dĚčínĚ 

Výstava Za obzorem přibli-
žuje miniaturní svět rozhleden, 
věží a  majáků soukromého sbě-
ratele a  stavitele modelů Tomá-
še Hobzíka, který nashromáždil 
vlastní originální světovou ko-
lekci modelů českých rozhleden 
a  věží. Dohromady je to více 
než 300 modelů a  stále pod ru-
kama modeláře vznikají nové. 
Nyní máte jedinečnou možnost 
do konce března prohlédnout si 
známé české rozhledny či věže 
i  se všemi jejich detaily. Na vý-
stavě Jan Petříček vám do konce 
března známý děčínský umělec 
představí v pěti místnostech mu-
zejní galerie své celoživotní dílo.

regionÁLní muzeum 
V tePLicích

Velká krajská přehlídka vý-
tvarných oborů Základních 
uměleckých škol Ústeckého 
kraje a  výstava výtvarných pra-
cí žáků a  studentů ZUŠ Teplice 
bude k  vidění v  Jízdárně a  vý-
stavní místnosti do 9. dubna. 

oBLastní muzeum 
V mostĚ

Jedinečnou atmosféru navodí 
výstava Egypt - dar Nilu, kte-
rá pochází ze soukromé sbírky 
slovenského cestovatele a sběra-
tele Jána Hertlíka. A seznámíte 
s  dávnou civilizací na březích 
Nilu. K  vidění budou repliky 
plastik, bust panovníků, soch 
vládců a  bohů, obrazů a  jiných 

uměleckých děl s tématikou sta-
rověkého Egypta.

oBLastní muzeum 
V chomutoVĚ 

Výstava Hans Kudlich - 
Osvoboditel sedláků je poctou 
k 100. výročí úmrtí této význam-
né osobnosti naší historie. Potr-
vá do 18. března.

oBLastní muzeum  
V LitomĚřicích 

Výstava Příroda Českého 
středohoří kresby Petra Ne-
svadby. Uvidíte význačné rostli-
ny a  živočichy Českého středo-
hoří. Na půvabných kresbách 
rozkvetou barevné orchideje, 
ožijí vzácní brouci, motýli a ptá-
ci. Návštěvníci se tak budou 
moci přenést uprostřed zimy do 
sadů, stepí, lesů či k vodě. Potrvá 
do 26. března. 

oBLastní muzeum 
V Lounech 

Výstava Holubovo putová-
ní Jižní Afrikou zachycuje dva 
dlouhodobé pobyty Emila Holuba 
na africkém kontinentě, jeho pří-
stup k organizaci cest, poznávání 
domorodých kultur a  konečně 
promítnutí jeho cestovatelských 
zážitků do unikátních cestopisů, 
které ovlivnily generace cestova-
telů a  dobrodruhů. K  vidění do 
12. března. Pozoruhodná sbírka 
Slabikáře z celého světa k vidě-
ní do 19. března. Nejen prvňáčky 
může oslovit, jak se učí číst v nej-
různějších koutech světa.

Jiří Jarošík: narozen 27. 10. 1977 v Ústí nad Labem, 1x mistr ČR, 
1x mistr ruské ligy, 1x mistr skotské ligy a 1x mistr anglické ligy. 
Odehrál 23 zápasů za českou seniorskou reprezentaci, v součas-
né době je asistentem u juniorky AC Sparta Praha, má manželku 
a dvě děti.

Jiří JaRoŠíK od ledna 2017 zastává funkci asistenta trenéra u juniorky 
Sparty Praha.

Hejtman ocenil mladé hokejové mistry republiky
Mladé a  talentované kluky 

navlečené do hokejových 
dresů, se zlatou medailí na krku 
a  pohárem za celkové prvenství 
z Mistrovství ČR krajských výbě-
rů přijal u  sebe hejtman Ústec-
kého kraje Oldřich Bubeníček. 
Turnaj se uskutečnil ve dnech 
20. - 22. ledna 2017 v ostravské 
hale Poruba a  mladí hráči ve fi-
nále porazili výběr Vysočiny 4:2 
a  po předloňském stříbru letos 
brali vytoužené zlaté medaile. 

Tým, složený převážně ze 
čtrnáctiletých hráčů Litvínova 
a  Chomutova, doplnil bran-
kář z  Kadaně. Před samotným 
turnajem hokejisté absolvovali 
ještě soustředění v  Litoměři-
cích, aby se spolu herně i  lid-
sky sžili. „Rivalita na klubové 
úrovni mezi Litvínovem a Cho-
mutovem šla stranou. Byla to 

dobrá parta, co tahala za jeden 
provaz,“ uvedl trenér výběru 
Ústeckého kraje Martin Nosek.

Za výsledek a  reprezenta-
ci regionu klukům i  vedení 
a  funkcionářům z  krajského 
svazu poděkoval kromě Dag-
mar Waicové, vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy 
i samotný hejtman. „Dovolím si 
vám poděkovat za úspěch a per-
fektní reprezentaci Ústeckého 
kraje. Byli jste do týmu vybráni 
jako ti nejlepší v  regionu. Přeji 
vám do budoucna, abyste se 
uplatnili extraligových či prvo-

ligových klubech, protože když 
budete na sobě makat, můžete 
uspět,“ poděkoval všem šest-
nácti přítomným hráčům. Old-
řich Bubeníček, jenž dostal od 
vedoucího mužstva Jana Beč-
váře dres podepsaný od všech 
zúčastněných.


